

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

Terça-feira • 02 de janeiro de 2024 • Ano VIII • Edição Nº 4879

SUMÁRIO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO № 001/2020)	2
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 001/2023)	3
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA	
LICITAÇÕES E CONTRATOS	
EXTRATO (CONTRATO № 0260/2023)	4
EXTRATO (CONTRATO Nº 0261/2023)	5
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS	6
LICITAÇÕES E CONTRATOS	6
AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 080/2023)	6

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

CONFIABILIDADE
PONTUALIDADE
CREDIBILIDADE







GESTOR: MARCUS VINICIUS MARQUES GIL

http://pmveracruzba.imprensaoficial.org/

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS TRATO (PROPROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO Nº 001/2020

EXTRATO (PRORROGAÇÃO PRAZO DO CONTRATO № 001/2020)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DO QUINTO TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO Nº. 001/2020

Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao contrato nº 001/2020 cujo objeto é Contratação de prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria técnica de contabilidade aplicada ao setor público e orientação para implantação dos procedimentos contábeis patrimoniais (PIPCP- PORTARIA 548/2015 STN).

Processo Administrativo: 0362/2023

Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8.666/93.

Dotações Orçamentárias:

Órgãos/Unidades: 03.01/05.01/06.02/07.01 Projetos/Atividades: 2009/2012/2021/2029

Elementos de Despesa: 3.3.9.0.35

Fonte: 1.500.00/1.500.01/1.661.28/1.660.29

Prazo: 12 (doze) meses.

Contratado: FERNANDES & SILVA CONSULTORIA E TREINAMENTO EM

CONTABILIDADE LTDA. **CNPJ:** 26.509.153/0001-52

Valor mensal: R\$15.354,82 (quinze mil trezentos e cinquenta e quatro reais e

oitenta e dois centavos)

Valor Global: R\$184.257,84 (cento e oitenta e quatro mil duzentos e cinquenta

e sete reais e oitenta e quatro centavos).

Vera Cruz/BA, 02 de janeiro de 2024.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO № 001/2023)



ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº. 001/2023

Objeto: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses, ao contrato nº 001/2023 cujo objeto é Licenciamento de uso do sistema de computador denominado LogConsig, de propriedade do COMODANTE, cujas características técnicas e as funcionalidades do SISTEMA estão detalhadas no descritivo funcional que se encontra sob Registro de Títulos e Documentos protocolado e prenotado sob o nº 1.376.236 em 25/03/2015 e registrado, em microfilme sob o nº 1.376.236, em títulos e documentos, no cartório do 8º Ofício de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Capital, conforme artigo 127 inciso VII da lei 6015/73, de forma pública onde qualquer interessado pode solicitar sua cópia devidamente autenticada.

Fundamento Legal: 57, II da Lei 8.666/93;

Comodante: CONSIGLOG TECNOLOGIA E SOLUÇÕES LTDA

CNPJ: 18.084.191/0001-82

Comodatário: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

CNPJ: 13.891.130/0001-03 **Prazo:** 12 (doze) meses

Valor: Sem ônus

Passando a vigorar: 06 de janeiro de 2024.

Vera Cruz/BA, 02 de janeiro de 2024.

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E HABITAÇÃO – SEINFRA CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO (CONTRATO № 0260/2023)



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº.0260/2023

Objeto: Aquisição futura e eventual aquisição de ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Habitação

Pregão Eletrônico: 083/2022

Ata de Registro de preços: 0135/2022 Processo Administrativo: nº 0360/2023 Fundamento Legal: Art. 24, Il da Lei 8.666/93

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01

Projeto/Atividade: 1001/1034/2042

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00/4.4.90.51.00

Fonte:1.500.00/1.704.42

Contratado: WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

CNPJ: 14.990.524/0001-81 **Prazo:** 12 (doze) meses

Valor Global: R\$52.168,00(cinquenta e dois mil cento e sessenta e oito

reais).

Vera Cruz/Bahia, 22 de dezembro de 2023.

EXTRATO (CONTRATO Nº 0261/2023)



ESTADO DA BAHIA Prefeitura Municipal de Vera Cruz

CNPJ: 13.891.130/0001-03

Rua São Bento, 123 - Centro - Mar Grande

CEP: 44.470-000 - Vera Cruz / Bahia - www.veracruz.ba.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO Nº.0261/2023

Objeto: Aquisição futura e eventual aquisição de ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura e Habitação

Pregão Eletrônico: 083/2022

Ata de Registro de preços: 0133/2022 Processo Administrativo: nº 0361/2023 Fundamento Legal: Art. 24, Il da Lei 8.666/93

Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 09.01

Projeto/Atividade: 1001/1034/2042

Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00/4.4.90.51.00

Fonte:1.500.00/1.704.42

Contratado: WB COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA

CNPJ: 14.990.524/0001-81 **Prazo:** 12 (doze) meses

Valor Global: R\$65.000,00(sessenta e cinco mil reais).

Vera Cruz/Bahia, 22 de dezembro de 2023.

Prefeitura Municipal de Vera Cruz - BA

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SMS CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2023)

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 07.769.310/0001-14 PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2023 Processo Administrativo n° 0349/2023 N° BANCO DO BRASIL N° 1033778 SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, construção e equipamentos de uso dos profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera Cruz/Ba, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2023, torna público para conhecimento dos interessados que decide **SUSPENDER**, para adequação do termo de referência. **A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.** Informações: peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz, 02 de janeiro de 2024. Andrea Epifanio de Oliveira— Pregoeira.

ERRATA | AVISO DE SUSPENSÃO (PREGÃO ELETRÔNICO № 081/2023)

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO NA EDIÇÃO Nº 4879, ANO VIII, NO DIARIO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ.

Onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO N° 080/2023.

Leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023

Passando a vigorar:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 07.769.310/0001-14 PREGÃO ELETRÔNICO N° 081/2023 Processo Administrativo n° 0349/2023 N° BANCO DO BRASIL N° 1033778 SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

Objeto: Registro de preços para a aquisição de materiais hidráulicos, elétricos, construção e equipamentos de uso dos profissionais para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Vera Cruz/Ba, devidamente autorizada pela Portaria N° 002/2023, torna público para conhecimento dos interessados que decide **SUSPENDER**, para adequação do termo de referência. **A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei.** Informações: peveracruzba@gmail.com. Vera Cruz, 02 de janeiro de 2024. Andrea Epifanio de Oliveira— Pregoeira.